
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.03.2021 г. № 203 

 

О некоторых мерах по созданию на базе муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Котельниковского муниципального района  

Волгоградской области новых мест дополнительного образования детей в 

2021 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17.12.2019 г. № Р-136 «Об 

утверждении методических рекомендаций по приобретению средств 

обучения и воспитания в целях создания новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей в рамках региональных 

проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», и признании утратившим силу распоряжения 

Минпросвещения России от 1 марта 2019 г. № Р-21 «Об утверждении 

рекомендуемого перечня средств обучения для создания новых мест в 

образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей», 

приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 09.11.2020 г. № 778 «Об утверждении перечня и 

плана-графика создания новых мест дополнительного образования детей в 

Волгоградской области в 2021 году», приказом комитета образования, науки 

и молодежной политики Волгоградской области от 30.12.2020 г. № 968 «Об 

утверждении перечня образовательных организаций Волгоградской области, 

реализующих программы дополнительного образования детей, в которых 

будут созданы новые места дополнительного образования детей в 2021 

году», Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, администрация Котельниковского муниципального района 

постановляет: 



1. Определить заместителя начальника отдела образования 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области Круть Елену Юрьевну должностным лицом, ответственным за 

создание на базе муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского творчества» 

Котельниковского муниципального района  Волгоградской области новых 

мест дополнительного образования детей  на территории Котельниковского 

муниципального района  Волгоградской области  в 2021 году. 

2. Утвердить план-график по созданию на базе муниципального 

казенного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Котельниковского муниципального района  

Волгоградской области новых мест дополнительного образования  детей в 

2021 году. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области Петренко А.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Врио главы Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                    А.К. Слета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 29.03.2021 г. № 203 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

по созданию на базе муниципального казенного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 

Котельниковского муниципального района  Волгоградской области новых 

мест дополнительного образования  детей в 2021 году 

 
№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия Результат Срок реализации 

 

1. 

 

Создание новых помещений, в 

которых планируется создание 

новых ученико-мест 

 

Регистрация права 

муниципальной 

собственности на 

созданные новые 

помещения, в которых 

планируется создание 

новых ученико-мест, и 

закрепление их на праве 

оперативного управления 

за образовательной 

организацией  

 

 

Апрель 2021 г. 

2. Приведение новых созданных 

помещений, предусмотренных 

для создания новых мест 

дополнительного образования 

детей, в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми  

к организации дополнительного 

образования детей 

Соответствие новых 

созданных помещений, 

предусмотренных для 

создания новых мест 

дополнительного 

образования детей, 

требованиям, 

предъявляемым к 

организации 

дополнительного 

образования детей, в т.ч.  

оформление их с 

использованием 

брендбука национального 

проекта «Образование» 

 

Август 2021 г. 

3. Организация повышения 

квалификации 

Удостоверение о 

повышении квалификации 

В течение срока 

реализации 



(профессионального 

мастерства) педагогических 

работников образовательной 

организации на  создаваемые 

новые места 

мероприятия по 

созданию новых 

мест 

дополнительного 

образования детей 

  

4. Внесение изменений в 

учредительные документы и 

локальные акты 

образовательной организации, в 

части создания новых мест 

дополнительного образования 

детей (при необходимости) 

 

Акты и приказы о 

внесении изменений 

Май 2021 г. 

5. Разработка и утверждение 

программ дополнительного 

образования для реализации на 

созданных местах 

дополнительного образования 

детей 

 

Утвержденные  

образовательные 

программы 

дополнительного 

образования  

Май-август 2021 г. 

6. Организация набора детей, 

обучающихся по 

образовательным программам 

дополнительного  образования 

на новых местах 

дополнительного образования 

детей 

 

Локальные акты 

образовательной 

организации  

Май-август 2021 г 

7. Реализация образовательных 

программ  дополнительного 

образования на созданных 

местах дополнительного 

образования 

Обучающиеся приступили 

к обучению по 

образовательным 

программам 

дополнительного  

образования на новых 

местах дополнительного 

образования детей 

 

 С 01 сентября 2021 

г. 

 


